CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Proc. 3 0 3 / 6 9 .
INTERESSADO - Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de

Ribeirão Preto

ASSUNTO - Recontratação de Marisa Ramos Barbieri, como Professo-

ra-Assistente do Depto. de Psicologia e Educa-

ção, da F.F.C.L. de Ribeirão Preto

RELATOR - Conselheiro Rivadávia Marques Júnior

PARECER Nº 1726/74 ,CPG; Aprov. em 7 / 8 /74 Comunicado ao Pleno

em / /74. (Proc. 303/69)

I - RELATÓRIO

HISTÓRICO - Trata-se de solicitação do diretor da F.F.C.L. de Ribei-

rão Preto, no sentido de recontratar a sra. Mariza Ramos Barbieri,

na condição de Professora—Assistente do Depto. de Psicologia e Edu-

cação, em R.T.C., por prazo indeterminado, a partir de 1º/5/74, sob

o regime da C.L.T..

FUNDAMENTAÇÃO - Graduada em História Natural e professora efetiva de

Biologia, a interessada é responsável pela Prática do Ensino de Bio-

logia e de Ciências Físicas e Biológicas.

Tem alguns trabalhos publicados e obteve o título de Dou-

tora em março deste ano, razão pela qual passará a exercer as funções

de Professora-Assistente Doutora,a partir da data da homologação dos

resultados.

Manifestaram-se favoravelmente os colegiados da institui-

ção e a CESESP.

II - CONCLUSÃO

Favorável à recontratação de Mariza Ramos Barbieri, como

Professora-Assistente do Depto.de Psicologia e Educação,da F.F.C.L.

de Ribeirão Preto.

São Paulo, 10 de Junho de 1974

a) Conselheiro Rivadávia Marques Júnior

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau dota como seu pare-

cer o voto do Relator.

Presentes os conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Amélia

Americano Domingues de Castro, Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista

Filho, Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxx, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 7 de agosto de 1974

(a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins

Presidente